1 Nº 417 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, terça-feira, 22 de julho de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ....................... 1

CERTIDÃO PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 ............................................. 1
EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO ..................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA JURÍDICA E
ADMINISTRATIVA - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº
011/2025 ............................................................................. 2

CERTIDÃO PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

PROCESSO 456/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL FÁTIMA, abaixo assinado, no uso
de suas atribuições e em atendimento ao disposto na Lei
8.666 de 21 de dezembro de 1993,

CERTIFICA para os devidos fins que foi publicada, através de
afixação no Placar da Prefeitura e Diário Municipal, uma cópia
do Termo de Adjudicação e Homologação do Objeto da
CONCORRENCIA nº 001/2025 de 07 de abril 2025, visando,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMUNS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
VISTAS À REALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS, CONSTRUÇÃO DE PONTE, MATA BURRO
E BUEIROS, CONFORME PLANILHA E PROJETOS E CONDIÇÕES
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 49.305.101/0001-24, Com sede na RUA
AUGUSTA, N° 2319, CENTRO na cidade de CORRENTE – PI,
neste ato representada pelo  Sr. ARTHUR RICHER
CAMELO BATISTA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ENGENHEIRO,
PORTADOR DO CPF SOB O Nº 010.188.381-12, residente e
domiciliado em RUA DR. LYCURGO LEITE S/N QD 07, LT 28
JARDIM GUAXUPE, PORTO NACIONAL - TO. Foi vencedora do
Certame em epigrafe com o valor de R$ 1.908.559,31 (um
milhão novecentos e oito mil quinhentos e cinquenta e nove
reais e trinta e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA TOCANTINS, aos 09 dias
do mês de julho de 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO

EXTRATO DO DISTRATO CONTRATUAL Nº 001/2025
CONTRATANTE: Município de Fátima – TO, CNPJ:
00.114.801/0001-88
CONTRATADA: Suprema Advocacia, CNPJ: 49.998.502/0001-
42
OBJETO: Extinção consensual do Contrato de Prestação de
Serviços nº 001/2025, firmado em 07/01/2025, cujo objeto
consistia na prestação de serviços técnicos especializados em
advocacia e assessoria jurídica.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 138, inciso II, da Lei nº
14.133/2021
DATA DE EXTINÇÃO: 30 de junho de 2025
VIGÊNCIA ORIGINAL DO CONTRATO: 07/01/2025 a
31/12/2025
Fátima – TO, 30 de junho de 2025.

José Antonio Santos Andrade

Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, terça-feira, 22 de julho de 2025– EDIÇÃO Nº 417

2 Nº 417 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, terça-feira, 22 de julho de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA JURÍDICA E
ADMINISTRATIVA - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº
011/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede na Rua Porto Alegre,
n°.179 -Centro, CEP: 77.555-000, na cidade de Fátima -TO, e
com foro na Comarca de Porto Nacional, inscrita no CNPJ (MF)
n°. 00.114.801 /0001 -88, representada pelo seu Prefeito
Municipal, Sr. José ANTONIO Santos Andrade, brasileiro,
casado, portador do RG. N°. 319.794-2° Via -SSP/TO, e do CPF
(MF) n°.708.163.871-68, residente e domiciliado na cidade de
Fátima-TO,

CONTRATADA: A SOCIEDADE LEITE E ABREU ADVOGADOS
ASSOCIADOS, pessoa Jurídica de Direito Privado,
regularmente inscrita no CNPJ n° 40.208.256/0001-03 com
sede a Avenida Codespar n° 1037 centro CEP: 7767000
Divinópolis do Tocantins - TO, representada pelo Senhor (a)
Giovana Leite Abreu,inscrito na OAB/TO 9010-TO, com
escritório profissional situado na AvenidaCodespar n° 1037
Centro Divinópolis do Tocantins (TO), tel. (63) 98402-3760.

VALOR: de R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais)
pagos em 06 parcelas iguais de R$ 23.500,00 (vinte e três mil
e quinhentos reais,, conforme proposta apresentada pela
contratada), durante os meses de julho a dezembro de 2025)

VIGÊNCIA: 03/07/2025 a 31/12/2025.

MUNICÍPIO DE FÁTIMA

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

UNIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0002.2004

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35

FONTE: 1.500.0000.00000.

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa com
experiência em administração pública, para prestar serviços
técnicos profissionais especializados relativos à assessoria e
consultoria jurídica e administrativa ao município de Fátima
Tocantins e fundos municipais de educação, saúde e
assistência social, durante os meses de julho a dezembro de
2025.

Fátima - TO, 03 de julho de 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal

		2025-07-22T19:54:37-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188